
 

1 
 

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

 

Об утверждении Прейскуранта на платные услуги, 

предоставляемые муниципальным автономным 

учреждением «Информационно-технический                 

центр городского округа Чехов»    
 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона                      

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 №4/1-2018 «Об утверждении 

Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), предоставляемые 

муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями 

городского округа Чехов», письма муниципального автономного учреждения 

«Информационно-технический центр городского округа Чехов»                                         

от 27.02.2023 № 38/23 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить Прейскурант на платные услуги, предоставляемые 

муниципальным автономным учреждением «Информационно-технический 

центр городского округа Чехов» (прилагается). 

2. Муниципальному автономному учреждению «Информационно-

технический центр городского округа Чехов» (Розанова С.В.) обеспечить 

доступность информации о перечне платных услуг с указанием                                 

их стоимости. 

3. Признать утратившими силу: 

 



 

2 
 

          3.1. постановление Администрации городского округа Чехов                                

от 09.08.2018 № 1715/10-01 «Об утверждении Прейскуранта на платные 

услуги, предоставляемые Муниципальным автономным учреждением 

«Рекламно-информационный центр городского округа Чехов»; 

          3.2. постановление Администрации городского округа Чехов                                 

от 03.04.2019 № 0631/10-01 «О внесении изменений в Прейскурант                            

на платные услуги, предоставляемые Муниципальным автономным 

учреждением «Рекламно-информационный центр городского округа Чехов». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                     

Семенова И.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 
 

№  
 

 

Прейскурант на платные услуги,  

предоставляемые муниципальным автономным учреждением 

«Информационно-технический центр городского округа Чехов» 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

услуги 

Стоимость 

единицы, руб. 

1. Выезд специалиста 1 выезд 1 500,00 

2. Разработка дизайн-проекта наружного                   

рекламно-информационного оформления 

 

1 конструкция 

 

3 000,00 

3. Разработка и сопровождение дизайн-проекта 

рекламно-информационной конструкции 

 

1 конструкция 

 

9 500,00 

4. Разработка концепции наружного                          

рекламно-информационного оформления 

многофункционального комплекса 

 

 

1 конструкция 

 

 

5 000,00 

5. Корректировка концепции наружного                  

рекламно-информационного оформления 

многофункционального комплекса (один фасад) 

 

 

1 конструкция 

 

 

3 000,00 

6. Разработка и сопровождение дизайн-проекта 

отдельно стоящей рекламно-информационной 

конструкции 

 

 

1 конструкция 

 

 

12 000,00 

7. Изготовление рекламных или информационных 

конструкций (из поликарбоната) 

 

1 м2 

 

9 000,00 

8. Изготовление рекламных или информационных 

конструкций (композитный короб) 

 

1 м2 

 

20 000,00 

9. Изготовление рекламных или информационных 

конструкций (плоская конструкция, поликарбонат 

с накаткой пленки) 

 

 

1 м2 

 

 

5 000,00 

10. Изготовление световых букв (акрил) 1 м2 150,00 

11. Изготовление световых букв (подложка для 

объемных букв) 

 

1 м2 

 

7 000,00 

12. Изготовление световых букв (металлический 

каркас для конструкции) 

 

1 м2 

 

3 500,00 

13. Оказание услуг по монтажу конструкций 

(рекламных и информационных) 

 

1 м2 

 

1 000,00 

14. Оказание услуг по демонтажу конструкций 

(рекламных и информационных) 

 

1 м2 

 

800,00 

15. Разработка эскизного проекта нестационарного 

торгового объекта до 50 м2 

 

проект 

 

21 500,00 

16. Разработка эскизного проекта нестационарного 

торгового объекта от 50 м2 

 

проект 

 

70 900,00 

17. Разработка эскизного проекта нестационарного 

торгового объекта (движимый/прицеп) 

 

проект 

 

9 750,00 



 

4 
 

18. Корректировка ранее разработанного эскизного 

проекта нестационарного торгового объекта                   

до 50 м2 

 

 

1 услуга 

 

 

10 750,00 

19. Корректировка ранее разработанного эскизного 

проекта нестационарного торгового объекта                     

от 50 м2 

 

 

1 услуга 

 

 

35 450,00 

20. Корректировка ранее разработанного эскизного 

проекта нестационарного торгового объекта 

(движимый/прицеп) 

 

 

1 услуга 

 

 

4 875,00 

21. Разработка концепции наружного рекламно-

информационного оформления нестационарного 

торгового объекта 

 

 

1 объект 

 

 

18 000,00 

22. Разработка стандартного дизайн-проекта (летнего 

кафе, бахчевого развала, ярмарки выходного дня, 

елочного базара и т.п.) 

 

 

1 объект 

 

 

12 000,00 

23. Согласование проведения временных торговых и 

развлекательных мероприятий с определением 

элементов размещения 

 

 

1 объект  

 

 

8 000,00 

24. Оказание услуг по монтажу баннера 1 м2 350,00 

25. Оказание услуг по демонтажу баннера 1 м2 150,00 

26. Изготовление баннера 440 г/м2 1 м2 520,00 

27. Изготовление баннера – ламинированный 510 г/м2 1 м2 800,00 

28. Установка люверсов 1 шт. 25,00 

29. Разработка акта категорирования для паспорта 

антитеррористической безопасности 

 

1 услуга 

 

20 000,00 

30. Проведение категорирования, согласование акта 

для паспорта антитеррористической безопасности 

 

1 услуга 

 

50 000,00 

31. Разработка паспорта антитеррористической 

безопасности (без согласования) 

 

1 услуга 

 

40 000,00 

32. Разработка паспорта антитеррористической 

безопасности (с согласованием) 

 

1 услуга 

 

70 000,00 

33. Категорирование + паспорт антитеррористической 

безопасности с согласованием в требуемых 

инстанциях 

 

 

1 услуга 

 

 

110 000,00 

34. Оказание услуг по оформлению визуализации 

объектов (шлагбаум, ограждения, парковки, 

контейнерная площадка, элементы 

благоустройства и т.п. 

 

 

 

1 объект 

 

 

 

11 300,00 

35. Разработка концепции по устройству навигации на 

территориях СНТ и ДНТ 

 

1 концепция 

 

8 000,00 

36. Подготовка и сопровождение проекта для 

согласования установки дорожного 

информационного, указательного знака 

 

 

1 услуга 

 

 

9 500,00 

37. Изготовление дорожного информационного, 

указательного знака 300/2000 в соответствии с 

ГОСТ Р 52290-2004 

 

 

1 конструкция 

 

 

28 900,00 

38. Изготовление дорожного информационного, 

указательного знака 400/2000 в соответствии с 

ГОСТ Р 52290-2004 

 

 

1 конструкция 

 

 

30 900,00 

39. Установка информационного указательного знака 

на основании выданного согласования 

 

1 конструкция 

 

10 000,00 



 

5 
 

40. Оказание услуг по техническому обслуживанию на 

период действия согласования 

 

1 услуга 

 

10 000,00 

41. Печать на фотобумаге формата А3 1 стр. 70,00 

42. Печать на фотобумаге формата А4 1 стр. 40,00 

43. Печать брошюры формата А4  1 стр. 40,00 

44. Ксерокопия формата А4 1 стр. 9,00 

45. Ксерокопия формата А3 1 стр. 18,00 

46. Печать наклеек формата А5 1 стр. 100,00 

47. Печать наклеек формата А4 1 стр. 150,00 

48. Ламинирование формата А4 1 лист 50,00 

49. Печать плакатов формата А3, бумага 

матовая/глянцевая, 150 г/м2 

 

1 плакат 

 

530,00 

50. Размещение рекламы в верхней части сайта 

организации 

 

1 месяц 

 

3 500,00 

51. Разработка макета открытки, визитки 1 услуга  500,00 

52. Открытка А4 (цифровая печать) 1 шт. 90,00 

53. Открытка (цифровая печать 20х20 см.) 1 шт. 80,00 

54. Печать документов с электронных носителей 

формата А4 

 

1 стр. 

 

8,00 

55. Печать документов с электронных носителей 

формата А3 

 

1 стр. 

 

16,00 

56. Изготовление видеороликов, 10 секунд 1 услуга  3 000,00 

57. Размещение одного рекламного объявления 

формата А4 на информационных поверхностях 

 

1 месяц 

 

500,00 

58. Размещение одного рекламного объявления 

формата А3 на информационных поверхностях 

 

1 месяц 

 

750,00 

59. Размещение видеороликов на информационных 

экранах 

 

1 месяц 

 

30 000,00 

60. Брошюровка документов на пружину формата А4 1 лист 1,50 

 


